Приложение 1

ПРИКАЗ  № _______

 от «____»___________20___ года

«О формировании и назначении комиссии по сверке

библиотечного фонда с Федеральным списком экстремистских материалов,

их выявлению и изъятию»

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012

г. «Об образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (с изм. и доп.) «О

противодействии экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г.

(с изм. и доп.) «О защите детей от информации, причиняющий вред их

здоровью и развитию» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. _________________________________ - библиотекарю МБОУ

«____________________________» иметь электронный Федеральный список

экстремистских материалов.

 2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда с

Федеральным списком экстремистских материалов, их выявлению и изъятию

в следующем составе:

председатель комиссии:

- _______________________ – библиотекарь;

члены комиссии:

 - __________________________ - заместитель директора по УВР;

 - __________________________ - заместитель директора по ВР.

3. Сверку библиотечного фонда проводить один раз в квартал или

своевременно при получении новой литературы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                            ____________________________________________

Приложение 2

                                                                                      Утверждаю:

 Директор МБОУ__________________________

________________________________________

Место составления: МБОУ «________________________________»

Школьная библиотека

АКТ СВЕРКИ (ПРОВЕРКИ) №_____ библиотечного фонда «Федеральным списком

экстремистских материалов»

Ответственный за библиотечное обеспечение: библиотекарь _________________________.

Дата начала проверки: ______________

Дата завершения проверки: ______________

     Настоящий акт составлен по результатам сверки (проверки) библиотечного фонда

МБОУ «________________________________» Аксубаевского муниципального района,

проведенной в соответствии с Приказом № ____ от _________________года «О

формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда с «Федеральным

списком экстремистских материалов».

     В ходе сверки (проверки) библиотечный фонд был обследован, просмотрен и изучен на

предмет соблюдения следующих законов в деятельности школьной библиотеки: -

Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ "О противодействии экстремистской

деятельности», Федеральный закон от 29.12.2010 N 436-ФЗ "О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию".

     В ходе проверки установлено следующее:

 1. Указанные в «Федеральном списке экстремистские материалы в библиотечном

фонде» (бумажные носители информации) не обнаружены. Материалы

экстремистского характера, представленные в виде текстового документа, включая

брошюры, журналы, книги в библиотечном фонде не обнаружены. Библиотечный

фонд не содержит бумажных носителей (книг, журналов и пр.), содержащих

высказывания, в которых негативно оценивается человек или группа лиц по

признакам национальности, происхождения. Также не обнаружены текстовые

источники побудительного характера, призывающие к враждебным действиям

одну группу лиц по отношению к другой группе лиц, выделенных по признакам

национальности или вероисповедания. Материалы экстремистского характера,

представленные в виде аудио-видеофайлов (песни, интервью, лекции и пр.) в

школьной библиотеке не обнаружены. Материалы экстремистского характера,

представленные в виде графического изображения (рисунки, графика, фотографии,

изображения с текстом), пропагандирующие ненависть одной группы лиц по

отношению к другой группе лиц по национальному, религиозному, расовому и

другим признакам в школьной библиотеке не обнаружены.

 2. Председатель комиссии:

Библиотекарь   __________________________________

 Члены комиссии:

Зам.директора по УВР ______________________________

 Зам. директора по ВР ______________________________

 Акт проверки получен: _____________

С актом проверки ознакомлен: ______________

Приложение 3

                                                                         Утверждаю:

 Директор МБОУ__________________________

________________________________________

Место составления: МОБУ «___________________________________»

Школьная библиотека

Акт № ________Об изъятии исключенных из библиотечного фонда

документов, включенных в Федеральный список экстремистских

материалов.

 «_______ » 20_____ г.

     Комиссия в составе: председатель комиссии библиотекарь

___________________, члены комиссии: зам. директора по УВР

______________________ зам. директора по ВР

___________________________

     Приказ от _____________ № _______, произвела изъятие Актом №

_______  из фонда библиотеки документов, включенных в Федеральный

список экстремистских материалов в количестве________ экз. на сумму

________руб. (__________________________________ ) ______коп.

Информация об изъятых материалах передана в Прокуратуру

Аксубаевского муниципального района для дальнейших действий.

 Приложение: Список изъятых документов, признанных Российскими судами

экстремистскими на _______л. в 1 экз.

Список по акту №______ от_______________

№

п/п

Учетный

номер

Автор, заглавие Год

издания

Цена Количество

экземпляров

Стоимость

Приложение №4

Журнал сверок библиотечного фонда МБОУ

«____________________________________»

с «Федеральным списком экстремистских материалов»

№ п/п Дата

проведения

сверки

библиотечного

фонда

№ акта о

проведении

сверки

Результат

сверки

(выявлено/

не выявлено

ФИО

ответственного

лица

Подпись